
M O N T O M O N T O

ENTIDAD: SECTOR :TYY Pemex Consolidado  52 Petróleos Mexicanos

(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
PEMEX

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL 
GOBIERNO FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO 
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 1,011,355,058,509
 601,648,549,243
 529,837,084,840
 529,837,084,840

 
 7,900,346,820
 7,900,346,820

 
 63,911,117,583

 
 
 
 

 146,342,909,209
 47,819,825,199
 47,819,825,199

 
 
 
 
 
 
 

 170,493,774,858
 

 125,626,600,057
 

 44,867,174,801
 45,050,000,000

 

 
 45,050,000,000

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         OTRAS EROGACIONES 
         OPERACIONES INTEREMPRESAS
            COMPRA DE MATERIA PRIMA
            SERVICIOS CORPORATIVOS
            SERVICIOS INTEREMPRESAS
            OTROS
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 1,011,355,058,509
 475,010,168,378
 93,632,929,374

 5,574,907,661
 27,408,309,966

 17,300,000
 
 
 
 
 

 141,758,319,871
 16,450,751,630

 125,307,568,241
 146,342,909,209
 60,275,492,297
 65,351,107,760

 352,613,516,405
 3,745,137,955

 300,515,038,360
 818,985,327

 47,534,354,763
 16,996,716,640

 
 16,996,716,640

 
 
 
 
 
 

 101,383,549,326
 101,383,549,326

 
 
 
 
 
 
 


