## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS PEMEX

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: TYY Pemex Consolidado SECTOR: 52 Petróleos Mexicanos

ORIGEN	MONTO	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	1,011,355,058,509	TOTAL DE RECURSOS	1,011,355,058,509
INGRESOS PROPIOS	601,648,549,243	GASTO CORRIENTE	475,010,168,378
VENTA DE BIENES	529,837,084,840	SERVICIOS PERSONALES	93,632,929,374
INTERNAS	529,837,084,840	MATERIALES Y SUMINISTROS	5,574,907,661
EXTERNAS		SERVICIOS GENERALES	27,408,309,966
VENTA DE SERVICIOS	7,900,346,820	OTRAS EROGACIONES	17,300,000
INTERNAS EXTERNAS	7,900,346,820	OPERACIONES INTEREMPRESAS	
INGRESOS DIVERSOS	63,911,117,583	COMPRA DE MATERIA PRIMA SERVICIOS CORPORATIVOS	
VENTA DE INVERSIONES	03,311,117,303	SERVICIOS INTEREMPRESAS	
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS		OTROS	
APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE		INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	141,758,319,871
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL		INTERNOS	16,450,751,630
GOBIERNO FEDERAL DEPRECIACIONES	146,342,909,209	EXTERNOS	125,307,568,241
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	47,819,825,199	DEPRECIACIONES	146,342,909,209
CAJA	47,819,825,199	RESERVAS PENSIONES Y JUBILACIONES	60,275,492,297 <b>65,351,107,760</b>
CUENTAS POR COBRAR	47,019,023,199	GASTO DE CAPITAL	352,613,516,405
INVENTARIOS		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	3,745,137,955
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		OBRA PÚBLICA	300,515,038,360
PROPIEDADES		OTRAS EROGACIONES	818,985,327
ACCS.		INVERSIÓN FINANCIERA	47,534,354,763
OTROS ACTIVOS (NETO)		AUMENTOS DE ACTIVO	16,996,716,640
DIFERIDO AUMENTOS DE PASIVO	170,493,774,858	CAJA	
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	170,433,774,030	CUENTAS POR COBRAR	16,996,716,640
PREVISIONES	125,626,600,057	INVENTARIOS	
CRÉDITOS DIFERIDOS	1.20,020,000,00	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES PROPIEDADES	
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	44,867,174,801	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)	
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	45,050,000,000	OTROS ACTIVOS	
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO		DIFERIDO	
FEDERAL PEOPLE OF THE PEOPLE O		DISMINUCIONES DE PASIVO	101,383,549,326
RESERVAS DE CAPITAL OTROS	45,050,000,000	CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	101,383,549,326
01/05	43,030,000,000	PROVISIONES	
		CRÉDITOS DIFERIDOS DOCUMENTADO	
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	
		RESERVAS DE CAPITAL	
		OTROS	
		OTROS	
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
			1
	l		1